
Contacto

Teléfono +34 971139333
Fax +34 971139331
Correo Electrónico contractacio@ib3tv.com

Dirección Postal

C/Madalena, 21 - Pol. Son Bugadelles
(07180) Santa Ponsa (Illes Balears) España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRII EPC 05/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Ente Público de Radiotelevisión de las Illes Balears
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ib3tv.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8z4oUlNcTAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Ente Público de Radiotelevisión de las Illes Balears
Correo Electrónico contractacio@ib3tv.com
Sitio Web http://www.ib3tv.com

Objeto del Contrato: Prórroga del contrato de suministro energía eléctrica de la dependencias del
EPRTVIB

Suministro energia eléctrica de la dependencias del EPRTVIBDescripción 
Valor estimado del contrato 209.779,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 253.833,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.779,55 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 al 31/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.ib3tv.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8z4oUlNcTAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.ib3tv.com


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Endesa Energía, S.A.U
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Ribera del Loira, 60
(28042) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 209.779,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 253.833,26 EUR.

Motivación

Motivación Necesidad de continuar con el servicio.
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo según art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Identificador contrato original CC 5/2022 AM
Objeto Acuerdo marco para la contratación centralizada del suministro de energía eléctrica para la Comunidad Autónoma de
las Illes Balears, para los organismos públicos de su sector público instrumental y para otros organismos públicos
adheridos.
Contrato basado en un acuerdo marco.

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g5xqbHDkC1fgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000013902272 |  2024-000839171 | Thu, 01 Aug 2024 10:14:53:862 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24257693464354704679823495391998786228 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g5xqbHDkC1fgL1BHd3qjQA%3D%3D

